2

[image: image1.jpg]

ДУМА  ГОРОДА  НЕФТЕЮГАНСКА

Р Е Ш Е Н И Е
О внесении изменений в решение Думы города Нефтеюганска

«О земельном налоге»
Принято Думой города

24 декабря 2019 года
В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, в целях приведения муниципального правового акта в соответствие с законодательством Российской Федерации, заслушав решение комиссии по бюджету и местным налогам, Дума города решила:

1.Внести в решение Думы города Нефтеюганска от 26.09.2018 № 456-VI «О земельном налоге» следующие изменения:
1.1.В столбце «Виды разрешенного использования земельных участков» таблицы пункта 2:

а) в строке 2 слова «Земельные участки, предназначенные для размещения домов индивидуальной жилой застройки» заменить словами: «Земельные участки, предназначенные для размещения домов индивидуальной жилой застройки (за исключением земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности)»;
б) в строке 5 слова «Земельные участки, находящиеся в составе дачных, садоводческих и огороднических объединений» заменить словами: «Земельные участки, находящиеся в составе дачных, садоводческих, огороднических объединений и товариществ, не используемые в предпринимательской деятельности».
1.2.Пункт 7 изложить в редакции:

«7.Налогоплательщики, имеющие право на налоговые льготы, в том числе в виде налогового вычета, установленные законодательством о налогах и сборах, представляют в налоговый орган по своему выбору заявление о предоставлении налоговой льготы, а также вправе представить документы, подтверждающие право налогоплательщика на налоговую льготу.».
2.Опубликовать решение в газете «Здравствуйте, нефтеюганцы!»                        и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Нефтеюганска в сети Интернет.

3.Решение вступает в силу с 1 января 2020 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.

Глава города Нефтеюганска

Председатель Думы

города Нефтеюганска

________________   С.Ю. Дегтярев

__________
____Н.Е. Цыбулько

24 декабря 2019 года

№ 698-VI
PAGE